和医 大 経第 249 号

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ 日

 全国がん登録実施医療機関 施設長 様

                            和歌山県がん診療連携協議会

                          会  長   西  村  好  晴

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度和歌山県がん診療連携協議会がん登録部会主催による全国がん登録

実務者研修会の開催について（通知）

 平素より、全国がん登録にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、「がん登録等の推進に関する法律」に基づき、がんの医療の質向上等を目的に

全国がん登録が開始され、がんの罹患、診療データ分析の体制整備が進められています。

 それに伴い、県内の医療機関からも全国がん登録について様々なお問い合わせをいただ

いております。

つきましては、全国がん登録の正確な登録を目的として、下記のとおり研修会を開催いた

しますので、登録実務者のご参加をよろしくお願いいたします（詳細は別紙参照）。

なお、当研修についてご不明な点等がございましたら、下記担当までご連絡ください。

記

（１） 日 時：令和６年８月 28日（水）14：00～16：00（予定）

（２） 場 所：和歌山県立医科大学 次世代医療研究センター１階 １０１及び１０２

（３） 内 容：全国がん登録に係る演習及び解説（グループワーク形式）

以上

和 医 大 経 第   号

担当：公立大学法人和歌山県立医科大学事務局経理課

和歌山県がん診療連携協議会がん登録部会事務局

浜野

ＴＥＬ：０７３－４４１－０８６５（直通）

E-mail：hamano@wakayama-med.ac.jp